
Rada Miasta 
  Tychy 
 
 
 

Protokół nr 0063/13/KOiSS/07 
z  wyjazdowego posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych  

w dniu 11.10.2007r.  
 
 
 
I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15.00. 

 
II. Komisja wizytowała Specjalistyczną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 

Wsparcia Dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tychach i 
obradowała  w składzie: 6 radnych (lista obecności  załącznik nr 1 do protokółu). 
Zaproszeni goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2. 

 
III. Prowadzenie: Pani radna mgr Aleksandra Spisak–Golemo – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
 

IV. Przewodnicząca zaproponowała  następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu KOiSS z posiedzenia w dniu 13.09.2007r. 
3. Placówki wsparcia dziennego i środowiskowego dla tyskich dzieci. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  upowaŜnienia Zastępcy Prezydenta 

Miasta Tychy ds. Społecznych do zawierania porozumień z powiatami w sprawie 
powierzania prowadzenia zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej oraz 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 

5.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tychy.  

6. Sprawy bieŜące, wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia.   

 
PowyŜszy porz ądek obrad Komisja przyj ęła jednogło śnie.   
 
 
Ad.2.  Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie przyjęła protokół  z posiedzenia Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 13.09.2007r. 

 
 
Ad.3. Jako pierwsza zabrała głos Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Pani 
Krystyna Rumieniuch. Pani Naczelnik poinformowała, Ŝe oprócz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej działalność na rzecz pracy środowiskowej dla dzieci prowadzą 
placówki wsparcia dziennego, prowadzone przez instytucje, które wyłonione są w drodze 
konkursu.  W Tychach działają 4 tego typu placówki tj. : Caritas Archidiecezji Katowickiej 
Ośrodek św. Dominik,  który dysponuje 6 podjednostkami, w tym 3 świetlicami 
specjalistycznymi, 1 klubem  środowiskowym,  2 świetlicami opiekuńczymi dla dzieci.   
Ponadto  instytucjami realizującymi powyŜsze zadania są:  Ośrodek Benedictus przy 
Parafii św. Benedykta, Ośrodek Charytatywno – Społeczny Oratorium św. Rodziny, 
Ośrodek Christoforos przy Parafii bł. Karoliny. Do wszystkich świetlic na terenie miasta 
Tychy uczęszcza 335 dzieci. Łącznie w ramach konkursu na realizację zadania 
publicznego p.n. „ Utworzenie i prowadzenie opiekuńczych i /lub specjalistycznych 
placówek wsparcia  dziennego” przeznaczono środki finansowe w wysokości: 1 051 000 
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zł (materiał  ww. temacie przygotowany przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
-  Dyrektor Ośrodka św. Dominik Pani  Joanna Chawa poinformowała, Ŝe w 
prowadzonych przez Ośrodek świetlicach oprócz wychowawców, którzy sprawują ciągłą 
opiekę nad dziećmi,  zatrudnieni są równieŜ specjaliści: logopeda, psycholog, terapeuta- 
pedagog.  Ośrodek pracuje równieŜ z rodzinami  dzieci, poprzez  organizowanie 
turnusów terapeutycznych,  w których uczestniczą i prowadzą zajęcia  wszyscy  
specjaliści. Dzieci pochodzą z rodzin  przejawiających róŜnego rodzaje dysfunkcje, 
podczas kolonii rodzice uczą jak  organizować z dzieckiem  czas wolny, prowadzona  jest 
takŜe terapia.  
- Kierownik  Ośrodka Christoforos Pani Klaudia Sznapka prezentując prowadzona przez 
siebie placówkę poinformowała, Ŝe Christoforos prowadzi świetlice środowiskową oraz 
ośrodek wsparcia. Obecnie w świetlicy przebywa 68 podopiecznych w wieku od 7 do 18 
lat, podzielonych na grupy wiekowe. Opiekę nad dziećmi sprawuje 4 wychowawców, 
którzy uczą dzieci i młodzieŜ aktywnego wypoczynku poprzez zajęcia sportowe. Ponadto 
prowadzone są zajęcia artystyczne i profilaktyczne.  Świetlica czynna jest przez cały rok 
szkolny od poniedziałku do piątku. W czasie ferii zimowych organizowane  są dla dzieci 
wyjazdy lub zajęcia stacjonarne w mieście. Natomiast w czasie wakacji letnich dzieci 
korzystają z półkolonii. 
- Przedstawicielka  Ośrodka Benedictus Pani Joanna Szymborska podała, iŜ w Ośrodku 
aktualnie przebywa 35 dzieci w wieku od 1 klasy podstawowej do 3 gimnazjum. Potrzeba 
istnienia tejŜe świetlicy  jest duŜa, gdyŜ Ośrodek sąsiaduje ze Szkołą Podstawową nr 35, 
która nie jest w stanie objąć wszystkich uczniów opieką świetlicową. O pomoc  zgłaszają 
się sami rodzice. Placówka oferuje dzieciom zajęcia sportowe, artystyczne, teatralne, 
językowe , organizuje liczne wycieczki, zatrudnia: 3 wychowawców, staŜystę oraz 
wolontariuszy, w ramach wolontariatu prowadzone są zajęcia z języka angielskiego.  
- Dyrektor Ośrodka Usług  Opiekuńczo – Wychowawczych Pani Iwona Gądzik 
poinformowała, Ŝe przy Ośrodku równieŜ działa świetlica opiekuńcza, przeznaczona dla 
15 wychowanków. Finansowana jest ze środków Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych.  Świetlica  zapewnia ciepły posiłek, odbywają się zajęcia: 
sportowo – rekreacyjne, gospodarczo – techniczne, muzyczno – teatralne, plastyczne. 
Prowadzone są równieŜ działania mające na celu wsparcie rodziny w wypełnianiu jej 
funkcji. Ośrodek opracował program na lata 2006 – 2009r.  i w oparciu o niego 
prowadzona jest praca z dziećmi. 
- Kierownik  Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Wsparcia 
Dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  Pani Małgorzata Sikora 
przypomniała, Ŝe Placówka działała wcześniej jako świetlica terapeutyczna. Zmiana 
nazwy nastąpiła w wyniku zarejestrowania Placówki w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w 
Katowicach.  Głównym jej zadaniem jest praca z dziećmi z zaburzonym zachowaniem, 
które wynika z zaniedbań wychowawczych, bądź występującą nadpobudliwością 
psychoruchową.  Na zajęcia do Palcówki dzieci zapisywane są na wniosek rodziców, tym 
procesem zapisywania kieruje pracownik socjalny lub psycholog szkolny. Prowadzone są 
zajęcia specjalistyczne dla dzieci z problemem ADHD, ponadto zapewniona jest: pomoc 
w nauce, praca z rodziną, organizacja czasu wolnego, treningi  kontroli złości. Praca z 
dziećmi odbywa się na zasadzie indywidualnych programów  korekcyjnych.  Ośrodek 
współpracuje z wszystkimi  instytucjami. Obecnie opieką objętych jest 30 podopiecznych.  
Szczegółowe sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
- Przewodnicząca Komisji zapytała o pracę Zespołu oceniającego, na czym ona polega? 
- Pani Kierownik odpowiedziała, iŜ powyŜszy Zespół spotyka się  raz na 6 miesięcy, jego 
zadaniem jest weryfikacja aktualnej sytuacji dziecka, ocena postępów. JeŜeli zespół 
stwierdzi, iŜ dane dziecko zdolne jest do samodzielnego funkcjonowania w swoim 
środowisku, następuje wyłączenie podopiecznego  z uczestnictwa w zajęciach.  
- Radny Jacek Mrozowski  zapytał o moŜliwość objęcia opieką większej liczby dzieci, 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=6593

Data wygenerowania dokumentu: 2024-03-29 1:05:07



- Pani Klaudia Sznapka odpowiedziała, iŜ duŜą przeszkodą w przyjęciu większej liczby 
dzieci są ograniczenia lokalowe. 
- Pani Kierownik Małgorzata Sikora ustosunkowując się do powyŜszej wypowiedzi 
dodała, Ŝe od wychowawców  wymagane są wysokie kwalifikacje zawodowe, jest to 
praca z trudnymi dziećmi i młodzieŜą, tak więc, aby zachować najwyŜsze standardy 
naleŜy jakość przedłoŜyć  nad ilość  
- Radny Zygmunt Marczuk zapytał: czy świetlice środowiskowe współpracują  z 
placówkami  oświatowymi, z których wywodzą się podopieczni i jakie są formy tej 
współpracy ? 
- Pani Joanna Chawa odpowiedziała, Ŝe Ośrodek św. Dominik ma stały kontakt z 
pedagogami szkolnymi, natomiast  z porad innych specjalistów np. logopedy dzieci 
korzystają na terenie Ośrodka.   
- Pani  Małgorzata Sikora odpowiedziała, Ŝe Palcówka korzysta z usług Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznej, ma stały kontakt z wychowawcami szkolnymi, z 
kuratorem sądowym.    
- Radny Zygmunt Marczuk poprosił o wyjaśnienie przyczyny zróŜnicowania kosztów 
utrzymania podopiecznych w poszczególnych świetlicach, co o tym decyduje?   
- Pani Małgorzata Sikora odpowiedziała, Ŝe są to:  media, ilość etatów, czas pracy 
wychowawców i specjalistów.  
Na powyŜszym dyskusję zakończono, Komisja przyjęła sprawozdania z działalność 
świetlic środowiskowej  do  wiadomości. 
 
 
Ad.4.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upowaŜnienia 
Zastępcy Prezydenta Miasta Tychy ds. Społecznych do zawierania porozumień z 
powiatami w sprawie powierzania prowadzenia zadań publicznych z zakresu pomocy 
społecznej oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych (załącznik nr 5). 
Głosowanie: za: jednogło śnie. 

 
 

Ad.5.   
Rady Jacek Mrozowski zwrócił  uwagę, iŜ w przedmiotowym projekcie uchwały uŜyto w § 
2 ust. 2 sformułowania, które sugeruje, iŜ w przypadku gdy do tego samego przedszkola 
uczęszcza dwoje dzieci, na drugie dziecko   przysługuje 50% zniŜka. Tym czasem  owa 
50% zniŜka naleŜy się kaŜdemu  kolejnemu dziecku w rodzinie, które uczęszcza do 
przedszkola, nie koniecznie tego samego co pierwsze .  Dyrektor Miejskiego Zarządu 
Oświaty w Tychach zaproponowała autopoprawkę o treści jak niŜej: 
„w przypadku , gdy do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tychy, w danym roku 
szkolnym, uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny wniosek 
rodziców (opiekunów prawnych) skierowany do dyrektora przedszkola opłata stała 
określona w § 2 ust. 1 ulega obniŜeniu o 50% za drugie i kaŜde następne dziecko”. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, wraz z autopoprawką, w sprawie 
ustalenia odpłatności za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Tychy 
(załącznik nr 6). 
 Głosowanie: za: jednogło śnie.     

 
 

Ad.6.   
1. Komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski z posiedzenia w dniu 

13.09.2007r. w sprawie realizacji przejścia pomiędzy budynkami Zespołu 
Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego oraz włączenia Pani radnej 
Barbary Koniecznej do prac w zespole ds. opracowania strategii oświatowej. 
PowyŜsze odpowiedzi Komisji przyjęła do wiadomości (załączniki nr 7 i 8). 
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2. Komisja zapoznała się z pismem Związku Nauczycielstwa Polskiego O/Tychy 

w sprawie uregulowania płac pracowników niebędących nauczycielami, 
zatrudnionych w palcówkach oświatowych (załącznik nr 9). Decyzją Komisji 
powyŜsze pismo zostanie skierowane do .Prezydenta Miasta,  celem 
udzielenia odpowiedzi  zainteresowanym, z kopią dla Komisji.       

 
 

Ad.7.  Na powyŜszym zakończono posiedzenie – godz. 17.30. 
Protokołowała: Agnieszka Siewier 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty  
 i Spraw Społecznych  

 
mgr Aleksandra Spisak - Golemo 
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